
Voda základ života      Jméno: ...................................... 
 
Tabulka 1.: Spotřeba vody 
1. Vypiš do prvního sloupce tabulky č. 1 všechny činnosti, při kterých Tvoje domácnost přímo spotřebovává vodu. 
Nezapomeň počítat každého člena domácnosti. 
2. Do druhého sloupce napiš, kolik dní v týdnu se v rodině taková činnost vykonává. Pokud uvedenou činnost děláš jednu 
ročně, zapiš 0,0027 (cca 1/365 roku). 
3. Do třetího sloupce odhadni, kolik vody na jednotlivé činnosti spotřebuješ. 
4. Do čtvrtého sloupce vypočti celkovou týdenní spotřebu ke každé činnosti. Součtem urči celkovou týdenní spotřebu rodiny a 
vypočítej průměrnou denní spotřebu jedné osoby. 
 

1 2 3 4 

Činnost Počet dní týdně Spotřeba v litrech Sloupec 2 x Sloupec 3 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Celková týdenní spotřeba rodiny (v litrech a metrech krychlových):               litrů =           m3 

Vodné:                              Kč/m3 Stočné:                              Kč/m3 Celkem:           Kč/týden 

          Moje průměrná denní spotřeba vody v domácnosti za den:                        litrů 



Tabulka 2.: Vodné a stočné 
Cenu pitné vody dodávanou vodovodní sítí tvoří dvě složky: 

Vodné Stočné 

Platba za pitnou vodu dodávanou do veřejného 
vodovodu. Množství vody dodané do objektu z 
veřejné sítě se měří vodoměrem, který je umístěn 
na vstupu potrubí do objektu. 

Platba za odvádění a čištění odpadních vod. 
Množství odvedené vody se stanoví na základě 
toho, kolik vody se do nemovitosti dodá z veřejné 
sítě. 

Největší část z ceny vody tvoří náklady na rozvod vody, tedy na údržbu a provoz vodovodní sítě. 
Ceny spotřebované vody v Praze (2016): vodné 46,75 Kč, stočné 38,43 Kč (celkem 85,18 Kč). 

  
 
Tabulka 3.: Průměrná denní spotřeba pitné vody v domácnosti 
Oblast Spotřeba v litrech na osobu a den 

Spojené státy americké 300 

Vyspělé západoevropské země 150 až 200 

Praha 106 

Země třetího světa 10 

Hygienické minimum deklarované (WHO) 100 

Pozn.: Údaje se liší podle zdroje informací a metodiky výpočtu. 

 




